
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/PR/12/08 
Dotazy zástupců sdělovacích prostředků: ECHA Press 

Správní rada agentury ECHA vyjádřila 
podporu práci agentury a výkonného ředitele 

Správní rada agentury ECHA dokončila na svém 25. zasedání proces 
prodloužení mandátu výkonného ředitele a přijala důležitá strategická a 
rozpočtová rozhodnutí. 

Helsinky 23. března 2012 – Správní rada agentury ECHA dokončila postup hodnocení 
v souvislosti s prodloužením mandátu pana Geerta Danceta ve funkci výkonného ředitele 
agentury. Po závěrečné diskusi o budoucích úkolech a výzvách agentury správní rada 
jednomyslně rozhodla, že pan Dancet je osobou vhodnou k vedení agentury směrem 
k budoucím cílům a že v souladu s čl. 84 odst. 2 nařízení REACH bude jeho mandát ve funkci 
výkonného ředitele prodloužen na další pětileté funkční období počínající dne 1. ledna 2013. 
Postup prodloužení byl zahájen v září 2011 a hodnocení prvního mandátu výkonného ředitele 
bylo dokončeno v prosinci 2011. 

Thomas Jakl, předseda správní rady, uvedl: „Jsem obzvláště potěšen podpůrným procesem 
hodnocení v souvislosti s rozhodnutím o prodloužení mandátu výkonného ředitele. Jednalo se 
o více než jen správní postup, protože správní rada měla možnost projednat a dohodnout 
s vedením agentury budoucí strategické cíle agentury ECHA a domluvit se na způsobu, jakým 
by tyto cíle měly být zapracovány ve víceletém pracovním programu.“ 

Správní rada rovněž přijala obecnou zprávu agentury ECHA za rok 2011 a schválila předložení 
návrhu víceletého pracovního programu na období 2013–2015 k veřejné konzultaci. Oba 
dokumenty budou v brzké době zpřístupněny na internetových stránkách agentury ECHA. 

Na zasedání byl dále schválen návrh rozpočtu na rok 2013, který bude předložen Komisi, 
a přijat kodex chování správní rady a strategické rozhodnutí ohledně budoucího přístupu 
k ověřování statusu žadatelů o registraci coby malých a středních podniků. 

Více informací o zasedání bude k dispozici v nadcházejících dnech a bude zpřístupněno na 
internetových stránkách agentury ECHA. 

Další informace 

Předběžné závěry ze zasedání správní rady budou brzy zveřejněny na adrese 
http://echa.europa.eu/cs/management-board-documents 

Internetové stránky správní rady 
http://echa.europa.eu/cs/about-us/who-we-are/management-board 

http://echa.europa.eu/cs/management-board-documents
http://echa.europa.eu/cs/about-us/who-we-are/management-board

	Další informace

